
PROJEKTS 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Aizkraukles novada domes  

2022.gada 21.jūlija lēmuma Nr.453 atcelšanu          
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 26.februāra rīkojumu Nr.121 “Par valsts nekustamā 

īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, nodošanu Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā” (turpmāk – Rīkojums Nr.121), Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā bez 

atlīdzības ir nodots nekustamais īpašums Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā (kadastra 

Nr.32010010237), kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 32010010237) 2912 m2 

platībā un nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējumu 32010010237001), lai saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu to izmantotu pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

Rīkojuma Nr.121 2.punkts noteic, ka Aizkraukles novada pašvaldībai nekustamo īpašumu bez 

atlīdzības jānodod valstij, ja tas vairs netiek izmantots minētās pašvaldības funkcijas 

nodrošināšanai. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar 

2021.gada 8.maija Zemgales rajona tiesas tiesneša lēmumu nostiprinātas Aizkraukles novada 

pašvaldībai Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000150224 

 2022.gada 21.jūlijā Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu Nr.453 “Par nekustamā 

īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  nodošanu atpakaļ valstij”. Lēmumā tika 

norādīts, ka Aizkraukles novada pašvaldība nekustamo īpašumu plānoja izmantot likumā 

“Pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās autonomās funkcijas nodrošināšanai, proti, 

ierīkot sociālo māju. Tomēr, izvērtējot nekustamā īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, platību un telpu tehnisko stāvokli, konstatēja, ka pašvaldībai nav lietderīgi, kā arī nav 

finansiālu iespēju uzturēt un investēt naudas līdzekļus minētajā nekustamajā īpašumā. Ņemot vērā 

minēto, pašvaldība pieņēma lēmumu nodot valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā 

bez atlīdzības nekustamo īpašumu Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

2022.gada 12.decembrī Aizkraukles novada pašvaldība saņēma vēstuli no Iekšlietu 

ministrijas, kurā tika norādīts, ka Iekšlietu ministrijai un tās padotībā esošajām iestādēm to funkciju 

izpildes nodrošināšanai nekustamais īpašums nav nepieciešams, tādēļ, ievērojot Finanšu ministrijas 

kompetenci valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanas nodrošināšanā, atbilstoši Ministru kabineta 

2003.gada 29.aprīļa noteikumu Nr.239 “Finanšu ministrijas nolikums” 5.1.apakšpunktā 

noteiktajam Aizkraukles novada domes lēmums turpmākai lēmuma pieņemšanai par nekustamā 

īpašuma pārņemšanu valsts īpašumā un tā turpmāko valdītāju tika nosūtīts Finanšu ministrijai. 

2023.gada 18.janvārī Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemta vēstule no VAS “Valsts 

nekustamie īpašumi” (turpmāk – VNĪ”). VNĪ Īpašumu izvērtēšanas komisijas 2022.gada 

22.decembra sēdē (protokollēmuma Nr.IZKPL-22/50-4) tika izskatīts minētais jautājums un tika 

pieņemts lēmums atbalstīt nekustamā īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

(kadastra Nr.32010010237), pārņemšanu valsts īpašumā Finanšu ministrijas valdījumā un 

nekustamā īpašuma atsavināšanu. Vēstulē Aizkraukles novada pašvaldībai tika lūgts sniegt 

informāciju par uz zemes gabala esošā asfaltētā laukuma piederību, kā arī pirms nekustamā īpašuma 

nodošanas Finanšu ministrijas valdījumā atbrīvot to no kustamās mantas un sadzīves atkritumiem. 

Šobrīd nekustamais īpašums Randēnu iela 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā nav pārņemts 

valsts īpašumā. 



2 

 

Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts ierosinājums par nekustamā īpašuma Randēnu ielā 

8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, izmantošanu dzīvnieku patversmes ierīkošanai. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 39.pants nosaka, ka vietējās pašvaldības izveido un uztur 

dzīvnieku patversmes, izķer, izmitina un aprūpē izķertos un atsavinātos mājas (istabas) dzīvniekus, 

kā arī izmitina un aprūpē bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušus savvaļas dzīvniekus vai slēdz līgumu ar 

fizisko vai juridisko personu par šādu dzīvnieku izķeršanu, izmitināšanu, uzturēšanu un aprūpi. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, sagatavots lēmuma projekts par Aizkraukles novada domes 

2022.gada 21.jūlija lēmuma Nr.453 atcelšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, ievērojot Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023 atzinumu, atklāti 

balsojot: Aizkraukles  novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmumu Nr.453, paredzot nekustamā 

īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, izmantošanu pašvaldības funkciju 

realizēšanai. 

2. Nosūtīt informāciju LR Finanšu ministrijai un VAS “Valsts nekustamie īpašumi”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldniekam 

Aigaram  ZĪMELIM. 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


